

پنج‌شنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۲ | ۱۴ رمضان ۱۴۴۵

گذارش یک

آنروا: اسرائیل در غزه اندازه ۴ سال کل جهان کودک کشته است

یونیسف: جنگ غزه جنگی علیه کودکان است



سازمان‌های بین‌المللی هر روز، برای جهان یک شگفتانه از جنایات رژیم صهیونیستی در غزه دارند. تازه‌ترین گزارش آنروا نشان می‌دهد که اسرائیلی‌ها ظرف پنج ماه از جنگ غزه، به اندازه چهار سال جنگ‌های جهان، کودک کشته‌اند. وضع آنقدر فاجعه‌بار است که یونیسف بار دیگر رنگ خطر افزایش مرگ‌ومیر کودکان و نوزادان در نوار غزه به دلیل گرستگی و کم‌آبی را به صدا در آورده و گفته که شرایط فاجعه‌بار کوه‌خان غزه قابل‌وصف نیست.

■ ■ ■

حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه، دیروز در نامه‌ای به دبیران کل سازمان ملل متحد، سازمان همکاری اسلامی، رئیس شورای امنیت سازمان ملل و وزرای خارجه کشورهای اسلامی و سایر کشورهای جهان، درباره تبعات تداوم اقدامات تجاوز کارانه رژیم صهیونیستی در ماه مبارک رمضان هشدار داده و نوشته است: «تداوم نسل‌کشی در باریکه غزه و رفح جنایات جنگی در کرانه باختری، در کنار ممانعت رژیم اسرائیل از ارسال کمک‌های انسانی و مواد غذایی به نوار غزه و استفاده رژیم از گرستگی دادن ساکنان غزه با هدف تداوم نسل‌کشی و نابودی زنان و کودکان؛ رنگ خطر وقوع بی‌سابقه‌ترین فاجعه انسانی قرن حاضر را به صدا در آورده است.» او گفته که از جنایاتی به عنوان «دیروکل سازمان ملل متحد انتظار می‌رود که یک بار دیگر با توسل به ماده ۹۹ منشور ملل متحد و دیگر سازوکارهای متصور، مانع وقوع این فاجعه بشری قرن معاصر شود.

نگرانی که امیرعبداللهیان ابراز کرده، یک نگرانی مشترک است که با شروع ماه رمضان، عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر نیز آن را در گفت‌وگو با محمودعباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین بیان کرده است. او به عباس گفته که نوار غزه به دلیل تداوم جنگ از اوضاع انسانی بسیار وخیمی رنج می‌برد. «راض منصور» نماینده فلسطین در جناحی به عنوان دبیر کل سازمان ملل متحد اظهار می‌رود که یک بار دیگر با توسل به ماده ۹۹ منشور غذایی برای سحرهای ماه رمضان نداشته و اسرائیل

با ارتکاب جنایت علیه فلسطینیان، به ماه رمضان

بی‌احترامی می‌کند.

■ **جنگی علیه کودکان**

بر اساس آخرین آمار موجود که وزارت بهداشت غزه آن را به روزسانی کرده، طی ۲۴ ساعت منتهی به عصر دیروز تقریباً ۱۰۰ نفر دیگر به شهادی غزه اضافه شده و شمار شهدا به عدد ۳۱ هزار و ۲۲۲ نفر افزایش یافته است. شمار مجروحان نیز به ۷۲هزار ۷۸۴

پوتین: روسیه برای جنگ هسته‌ای آماده است

وزیر دفاع روسیه گفت روسیه برای یک درگیری هسته‌ای احتمالی آماده است، گرچه بعدد است‌واضع به این نتیجه برسد.

به گزارش ایسنا، «لادامیر پوتین» به مصاحبه با «دیمیتری کیسلف» مدیر شبکه‌های روسی روسیا ۱ و نووستی گفت، روسیه هم از نظر نظامی و هم از نظر فناوری برای یک درگیری هسته‌ای احتمالی آماده است: «از نقطه‌نظر نظامی و فنی، البته که ما آماده هستیم.» گرچه او گفته که «بعید است اوضاع به این نتیجه برسد.»

پوتین درباره دلیل اینکه فکر نمی‌کند،شرایط به جنگ اتمی بکشد، گفته که جو بایدن بخشی از یک «مکتب سنتی روسیه» است و همچنین امریکا متخصصان بسیاری در رابطه با روسیه و امریکا و بازدارندگی استراتژیک دارد. او اضافه کرد: «به همین دلیل است این کار آماده‌ایم.» رئیس‌جمهور روسیه همچنین گفت، هنوز هیچ نیازی به استفاده از سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی به عنوان بخشی از «عملیات نظامی ویژه» روسیه در اوکراین وجود نداشته است: «چرا باید از سلاح‌های کشتار جمعی استفاده کنیم؟ هرگز چنین نیازی وجود نداشته است.»

لادامیر پوتین در پاسخ به اینکه آیا هرگز چنین ایده‌ای به ذهنش خطور کرده است، گفت: «ته، اما چرا؟!» رئیس‌جمهور روسیه گفت روسیه آماده استفاده از سلاح‌های هسته‌ای، در صورت تهدید موجودیت کشور روسیه است. پوتین همچنین گفت سه‌گانه هسته‌ای روسیه از هر کشور دیگری پیشرفته‌تر است. او افزود:

گذارش ۲

رژیم صهیونیستی سعی دارد با آتش‌بس موقت در غزه، اسرایی خود را از دست حماس آزاد کرده و جنگ را با قدرت بیشتر ادامه دهد، اما گروه‌های فلسطینی آب‌پاکی را روی دست نتانیاهو ریختند و تأکید کردند هر گونه توافق با معامله تبادل اسرا ناسازگار است. ■ ■ ■

مصر و قطر در هفته‌های اخیر تلاش زیادی کردند رژیم صهیونیستی و حماس را برای امضای توافقاته آتش‌بس در غزه مجاب کرده و کمک‌های بشردوستانه را به مردم این باریکه ارسال کنند اما اختلافات بین دو طرف دعوا، مسیر توافق را ناموار کرده است، درحالی‌که کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل آتش‌بس موقت شش هفته‌ای را در نظر دارد، اما گروه‌های مقاومت فلسطین توافق به هر قیمتی را نمی‌پذیرند. گروه‌های فلسطینی روز چهارشنبه در بیانیه‌ای اعلام کردند: «هر گونه توافق با معامله تبادل اسرا تنها از طریق توقف فراگیر جنگ علیه ملت ما در غزه صورت خواهد گرفت. اداره نوار غزه یک موضوع ملی فلسطینی داخلی است و هرگز به اشغالگران و حامیان آن اجازه مداخله یا تحمیل قومیت بر ملت‌مان را نخواهیم داد.» به گزارش خبرگزاری شهاب، در بیانیه گروه‌های فلسطینی آمده است: «ما موضوع برادران‌مان در مصر که باطر‌های کوچاندن مردم غزه و اشغال محوز مرزی مصر و فلسطین

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۸۵۲۳

روزنامه جوان | شماره ۶۹۹۳

۱۵ جوان

با گذشت بیش از پنج ماه از جنگ غزه و استمرار انواع جرائم و جنایات ضد بشری و جنگی و نسل‌کشی و نقض تمامی قوانین بین‌المللی و اصرار امریکا و انگلیس و غرب و رژیم صهیونیستی برای رفتارهای فراقانونی و استمرار جنگ با فریبکاری‌های گوناگون، آنچه در جهان در حال تحکیم یافتن است، اینکه از نظم و قواعد فعلی جهانی عبور شده و اعتمادی به کار کردها و مؤسسات آن نیست.

امریکا، اسرائیل و غرب با اینکه در پارادوکس شعارهای گوناگون و رفتارهای جنایتکارانه خود گرفتارند ولی باز هم برای فریب افکار عمومی جهان با ژست اسنادوستانه، نمی‌توانند جوهر و ذات شیطانی را کنار بگذارند و با نمایش‌های هالیوودی ارسال کمک به غزه از هوا یا مسیر دریایی از قبرس به غزه، در حقیقت به دنبال این هستند که اجماع یابند و نتانیاهو برای استمرار جنگ و فرار از آتش‌بس را پوشش دهند. مراکز اصلی مطابعات امریکا و اسرائیل هنوز روی روح استعماری و استکباری خود اصرار دارند و با اینکه نه در اوکراین و نه در غزه و منطقه غرب آسیا، شناسی برای تغییر وضعیت شکست ندادند و از پارامترهای گوناگون اقتصادی، سیاسی، افکار عمومی و حتی نظامی رنج می‌برند ولی راه نجات خود را بر ادامه جنگ‌طلبی قرار داده‌اند. مقاومت و مردم غزه از یک سنو بزرگ‌ترین معجزه جهانی را در «پیروزی خون بر شمشیر» ثبت کردند و امپراطوری‌های رسانه‌ای، نظامی، اقتصادی و سیاسی و سیطره جهانی آنها، نتوانست جلوی رسوایی برملا شدن چهره واقعی غرب و صهیونیسم را بگیرد. صهیونیسم و غرب خسارت داده و به مرزهای احتضار نزدیک شده‌اند و شاخص‌های آن را INSS پیش‌متحد(یونیسف) گفته که به‌جمله‌ای(بین ۱۰ تا ۱۶ سال) در بین رده‌هایی هستند که کمترین توان مقابله با گرستگی و بیماری را دارند. یونیسف با اشاره به اینکه یک میلیون نوجوان در اثر جنگ از خانه‌های خود آواره شده‌اند و حدود ۱۷ هزار کودک نیز سرپرستی ندارند باز با سرپرستان خود جدا هستند، گفته یک درصد از جمعیت غزه آواره هستند. همچنین مرکز بازگشت فلسطین (PRC) مستقر در بریتانیا گزارشی در مورد «خشونت‌فرازنده اسرائیل علیه کودکان فلسطینی از ۱۷ اکتبر ۲۳-۲۰» که به شورای حقوق بشر سازمان ملل (HRC) ارائه کرده است. در این گزارش آمده است: «کودکان فلسطینی در هر سنی در معرض حملات نیروهای اسرائیلی در غزه هستند. مدارس فلسطینی به دلیل اعمال خشونت آمیز مجبور شدند سال تحصیلی خود را زودتر از موعد به پایان برسانند و تقریباً تمام مدارس نوار به پناهگاه زنان و کودکانی تبدیل شده است که خانه‌هایشان در حملات هوایی اسرائیل ویران شده است.» این گزارش می‌گوید که خشونت اسرائیل علیه کودکان فلسطینی در کرانه باختری اشغالی هم از ۱۷ اکتبر به طور قابل توجهی افزایش یافته و «تقریباً بیش از ۲۰۰ کودک از ۱۷ اکتبر به عنوان بخشی از کمپین‌های بازداشت جمعی تنبیهی دستگیر شده‌اند. این کودکان بازداشت شده بدون رعایت تدابیر لازم برای حمایت از کودکان تحت‌انواع شکنجه‌های روحی و جسمی قرار می‌گیرند.»

تعلیق و استعفا در میان مقام‌های بلندپایه امنیتی در تل آویو

می‌دهد. روزنامه دیدעות آحرانونت نوشته که ظرف بیش از پنج ماه بخش‌های وسیعی از شمال اسرائیل به مناطق اشباح تبدیل شده است. بسیاری از مناطق در سایه تهدید موشک‌های ضد زره حزب‌الله تخلیه شده و بخش گردشگری نیز تقریباً از کار افتاده است. همزمان با معلق شدن حضور وزیر کابینه نتانیاهو، نیتسان آلون، نماینده ارتش رژیم صهیونیستی در تیم مذاکرات مربوط به پرونده اسرا به دلیل پافشاری بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم برای ممانعت از گسترش اختیارات هیئت مذاکره کننده استعفا داد. کاتال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی از قتل مسئولان امنیتی گزارش کرده که تصمیم آلون بعد از فعالیت سخت در طول پنج ماه گذشته صورت گرفته و سطح نامیدی او از بر خود اسرائیل با پرونده اسرا به اوج رسیده است. مقام‌های امنیتی می‌گویند که نیتسان آلون احساس می‌کند مسئولان سیاسی به همه وظایفی که باید برای معامله تبادل اسرا انجام دهند، عمل نمی‌کنند. بنیامین نتانیاهو تیم مذاکره کننده اسرائیلی در پرونده اسرا را نامید و با گسترش دامنه اختیارات آن است. کاتال «کان ۱۱» تلویزیون رژیم صهیونیستی شبه نوشت گسترش اختیارات تیم مذاکره کننده که ضرورت است، تعدادی از وزرا و مسئولان این پرونده خواهان اختیارات بیشتری شده بودند، اما نتانیاهو مخالفت کرد. این یعنی زمانی که وضعیت به مرحله‌ای برسد که تیم مذاکره کننده باید به مسائل مشخصی پاسخ دهد اختیار این کار را نخواهد داشت.

این احساس که کابینه و به خصوص نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در سایه جنگ ارژشی برای اسرا و همچنین ۸۰هزار آواره اسرائیلی قاتل نیستند، در میان مقام‌های اسرائیلی در حال فراگیر شدن است. اسحاق و اسرلوف، وزیر کابینه رژیم صهیونیستی در اعتراض به رهاشدگی سرنوشته آوارگان شمال سرزمین‌های اشغالی در نشست کابینه صورت نمی‌کند و نماینده ارتش در تیم مذاکره‌کننده در پرونده اسرا نیز از جایگاه خود استعفا کرده است. به گزارش ایسنا، اسحاق و اسرلوف، وزیر کابینه رژیم صهیونیستی در پیامی به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم گفت: «فقطانه نیست که کابینه به وعده‌های خود به ساکنان شمال اراضی اشغالی عمل نکند. تا زمانی که کابینه دستوری درساره کمک کردن به ساکنان شمال صادر نکند در نشست‌های کابینه و رأی‌گیری شرکت نمی‌کنم.»

واسرلوف گفته که «خواهان مداخله فوری برای اتخاذ تصمیمی درباره ساکنان شمال اسرائیل» است و با اشاره به تهدید امنیتی روزافزون در شمال گفته است: «از زمان نشستی که در آغاز سال میلادی برگزار و در آن به مقامات محلی در مرنز با لبنان گفته شد که دسترس کابینه ظرف ۱۰ روز صادر خواهد شد، هنوز هیچ‌گونه اقدامی در این خصوص اتخاذ نشده است.» او گفته که غیرممکن است که ساکنان شمال را راه کنیم و هیچ‌گونه کمکی به آنها نکنیم. تعلل کابینه در صدور یک دستور مهم و فوری برای کمک به ساکنان شمال به شدت به آنها آسیب زده و آینده آنها را در معرض خطر قرار

مقاومت فلسطین: بدون توقف فراگیر جنگ خبری از توافق نیست



مخالفت کرده‌اند، قدردانی می‌کنیم. ما از عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر می‌خواهیم به نشودن گذرگاه مسرزی رفح و ورود کمک‌های بشردوستانه و انتقال مجروحان به خارج از غزه برای نجات جان هزاران نفر از آنها ادامه بدهد.» در این بیانیه تأکید شده است: «ما مردم کرانه باختری، قدس و اراضی اشغالی ۱۹۴۸ و فرزندان امت‌مان را به مقاومت و ایستادن در مقابل رژیم اشغالگر و شریکش امریکا

می‌دهد. روزنامه دیدעות آحرانونت نوشته که ظرف بیش از پنج ماه بخش‌های وسیعی از شمال اسرائیل به مناطق اشباح تبدیل شده است. بسیاری از مناطق در سایه تهدید موشک‌های ضد زره حزب‌الله تخلیه شده و بخش گردشگری نیز تقریباً از کار افتاده است. همزمان با معلق شدن حضور وزیر کابینه نتانیاهو، نیتسان آلون، نماینده ارتش رژیم صهیونیستی در تیم مذاکرات مربوط به پرونده اسرا به دلیل پافشاری بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم برای ممانعت از گسترش اختیارات هیئت مذاکره کننده استعفا داد. کاتال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی از قتل مسئولان امنیتی گزارش کرده که تصمیم آلون بعد از فعالیت سخت در طول پنج ماه گذشته صورت گرفته و سطح نامیدی او از بر خود اسرائیل با پرونده اسرا به اوج رسیده است.

مقام‌های امنیتی می‌گویند که نیتسان آلون احساس می‌کند مسئولان سیاسی به همه وظایفی که باید برای معامله تبادل اسرا انجام دهند، عمل نمی‌کنند. بنیامین نتانیاهو تیم مذاکره کننده اسرائیلی در پرونده اسرا را نامید و با گسترش دامنه اختیارات آن است. کاتال «کان ۱۱» تلویزیون رژیم صهیونیستی شبه نوشت گسترش اختیارات تیم مذاکره کننده که ضرورت است، تعدادی از وزرا و مسئولان این پرونده خواهان اختیارات بیشتری شده بودند، اما نتانیاهو مخالفت کرد. این یعنی زمانی که وضعیت به مرحله‌ای برسد که تیم مذاکره کننده باید به مسائل مشخصی پاسخ دهد اختیار این کار را نخواهد داشت.

سنگاره

هادی محمدی

میدان جهاد و تعیین سرنوست غزه

با گذشت بیش از پنج ماه از جنگ غزه و استمرار انواع جرائم و جنایات ضد بشری و جنگی و نسل‌کشی و نقض تمامی قوانین بین‌المللی و اصرار امریکا و انگلیس و غرب و رژیم صهیونیستی برای رفتارهای فراقانونی و استمرار جنگ با فریبکاری‌های گوناگون، آنچه در جهان در حال تحکیم یافتن است، اینکه از نظم و قواعد فعلی جهانی عبور شده و اعتمادی به کار کردها و مؤسسات آن نیست. امریکا، اسرائیل و غرب با اینکه در پارادوکس شعارهای گوناگون و رفتارهای جنایتکارانه خود گرفتارند ولی باز هم برای فریب افکار عمومی جهان با ژست اسنادوستانه، نمی‌توانند جوهر و ذات شیطانی را کنار بگذارند و با نمایش‌های هالیوودی ارسال کمک به غزه از هوا یا مسیر دریایی از قبرس به غزه، در حقیقت به دنبال این هستند که اجماع یابند و نتانیاهو برای استمرار جنگ و فرار از آتش‌بس را پوشش دهند. مراکز اصلی مطابعات امریکا و اسرائیل هنوز روی روح استعماری و استکباری خود اصرار دارند و با اینکه نه در اوکراین و نه در غزه و منطقه غرب آسیا، شناسی برای تغییر وضعیت شکست ندادند و از پارامترهای گوناگون اقتصادی، سیاسی، افکار عمومی و حتی نظامی رنج می‌برند ولی راه نجات خود را بر ادامه جنگ‌طلبی قرار داده‌اند. مقاومت و مردم غزه از یک سنو بزرگ‌ترین معجزه جهانی را در «پیروزی خون بر شمشیر» ثبت کردند و امپراطوری‌های رسانه‌ای، نظامی، اقتصادی و سیاسی و سیطره جهانی آنها، نتوانست جلوی رسوایی برملا شدن چهره واقعی غرب و صهیونیسم را بگیرد. صهیونیسم و غرب خسارت داده و به مرزهای احتضار نزدیک شده‌اند و شاخص‌های آن را INSS پیش‌متحد(یونیسف) گفته که به‌جمله‌ای(بین ۱۰ تا ۱۶ سال) در بین رده‌هایی هستند که کمترین توان مقابله با گرستگی و بیماری را دارند. یونیسف با اشاره به اینکه یک میلیون نوجوان در اثر جنگ از خانه‌های خود آواره شده‌اند و حدود ۱۷ هزار کودک نیز سرپرستی ندارند باز با سرپرستان خود جدا هستند، گفته یک درصد از جمعیت غزه آواره هستند. همچنین مرکز بازگشت فلسطین (PRC) مستقر در بریتانیا گزارشی در مورد «خشونت‌فرازنده اسرائیل علیه کودکان فلسطینی از ۱۷ اکتبر ۲۳-۲۰» که به شورای حقوق بشر سازمان ملل (HRC) ارائه کرده است. در این گزارش آمده است: «کودکان فلسطینی در هر سنی در معرض حملات نیروهای اسرائیلی در غزه هستند. مدارس فلسطینی به دلیل اعمال خشونت آمیز مجبور شدند سال تحصیلی خود را زودتر از موعد به پایان برسانند و تقریباً تمام مدارس نوار به پناهگاه زنان و کودکانی تبدیل شده است که خانه‌هایشان در حملات هوایی اسرائیل ویران شده است.» این گزارش می‌گوید که خشونت اسرائیل علیه کودکان فلسطینی در کرانه باختری اشغالی هم از ۱۷ اکتبر به طور قابل توجهی افزایش یافته و «تقریباً بیش از ۲۰۰ کودک از ۱۷ اکتبر به عنوان بخشی از کمپین‌های بازداشت جمعی تنبیهی دستگیر شده‌اند. این کودکان بازداشت شده بدون رعایت تدابیر لازم برای حمایت از کودکان تحت‌انواع شکنجه‌های روحی و جسمی قرار می‌گیرند.»

پاسخ این است که حتی اگر سه‌روش‌های تسکین‌دهنده، توقف موقت، آتش‌بس موقت و آشتی موقت شکل گیرد، اساس و جوهر وجودی و شخصیت وحشی غرب و صهیونیسم، آتش‌افروز و مجرم و طماع و غارتگر است و اشغال جهان در روایهای آنهاست. بسیاری از ارزیابی‌های غربی یا در درون رژیم صهیونیستی تأکید دارند که امریکا و مجموعه غرب در سراسیب بحران‌های اقتصادی و مالی و تورم، سرعت می‌گیرند و رژیم صهیونیستی با بنیان‌های ویران و متزلزل رویه رو است ولی تصویر خود را از آینه محدب به جهان نشان می‌دهند تا «شیر بنماندند.» راجل‌چه در چارچوب نگاه منطقه‌ای که حداقل است و چه در چارچوب جهانی، فشردن گلولی این دیو و شیطان جنایتکار است. همانگونه که در اولین روز ماه مبارک رمضان یکصد موشک از سوی حزب‌الله و هدف مهم دریایی امریکا در سواحل عدن توسط انصارالله، موج مقاومت را در یافت کردند و باید توسعه و گسترش یابد، در عرصه جهانی هم بسیاری از کشورها و قدرت‌ها که از سیاست‌های مجرمانه غرب و صهیونیسم رنج برداند باید آستن‌بالا برزند که آینده روشن در دسترس و نزدیک است.

اخبرکوتاه

■ **عراق: منکر حضور موساد در اربیل نیستیم**
مشاور امنیت ملی عراق در سخنانی گفت که حضور عناصر سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی (موساد) در اقلیم کردستان عراق وارد نمی‌کند. قاسم الاعرجی در گفت‌وگو با شبکه «المعبد» با اشاره به حمله سپاه پاسداران به مقر موساد در اربیل گفت: مسعود بازانی، رئیس حزب دموکرات اقلیم کردستان عراق به من اجازه داد تا هر مکانی را که مشکوک به حضور موساد است، جست‌وجو و بازرسی کنم. الاعرجی گفت: منکر حضور افراد دارای پاسپورت خارجی از کشورهای اروپایی که با موساد در اربیل همکاری می‌کنند، نیستیم. وی ادامه داد: نتایج تحقیقات حمله به اربیل به «محمد شیاع السودانی» نخست‌وزیر عراق ارائه شده است. الاعرجی در بخش دیگری از این مصاحبه به حضور ناموظ افراد امریکا در عراق پرداخت و در این باره اظهار کرد: السودانی با توضیح ثابتی روی موضوع پایان دادن به مأموریت انفراد بین‌المللی در عراق کار می‌کند و بسر مدیریت پرونده پایسان دادن به این حضور نظارت می‌کند.

■ **دوئل انتخاباتی ترامپ و بایدن رسماً آغاز شد**

جو بایدن، رئیس‌جمهور کنونی امریکا و دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق این کشور رسماً به عنوان نامزدهای حزب خودشان برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ ایالات متحده انتخاب شدند. طبق گزارش روتنرژ، بایدن برای پیروزی نامزدی حزب دموکرات به رأی هزار و ۹۶۸ هیئت‌نمایندی نیاز داشت و روز سه‌شنبه پس از پیروزی در انتخابات مقدماتی در ایالت جورجیا از این تعداد عبور کرد. همچنین «دونالد ترامپ» که توانست رقیب خود «تیکی هیلی» سفیر سابق امریکا در سازمان ملل را در رقابت‌های انتخابات مقدماتی شکست دهد، رأی هزار و ۲۱۵ هیئت‌نمایندی لازم را برای نامزدی حزب جمهوریخواهان کسب کرد و این اتفاق پس از پیروزی در ایالت جورجیا رخ داد. جو بایدن ضمن تأیید نامزدی خود در حزب دموکرات، کارزار انتخاباتی ترامپ را هدف قرار داد و آن را «کارزار خشم، انتقام و مجازاتی در امریکا را تهدید می‌کند»، خواند. ترامپ هم با انتشار ویدئویی در شبکه اجتماعی‌اش گفت: «لکئون زمان جشن گرفتن نیست بلکه باید تمرکز را روی شکست بایدن، بدترین رئیس‌جمهور تاریخ امریکا قرار داد. ما مرزهای خود را خواهیم بست. ما اقامت‌های انجام خواهیم داد. که هیچ‌کس مشابه آن را تا به حال ندیده است و همچنین اقتصاد کشور را بهترین در جهان خواهیم کرد.»

■ **ارمنستان توافق امنیتی با روسیه را لغو می‌کند**

نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان اعلام کرد که این کشور توافق حفاظت با گارد‌های مرزی روسیه را که در فرودگاه اصلی ارمنستان مستقر هستند از اول آگوست لغو می‌کند. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین این اقدام را تأیید کرد که به نظر نشانه‌ای از کاهش اتکای ارمنستان به روسیه است. به گزارش اسپوتنیک، پسکوف بدون ذکر جزئیات گفت: با وجود اعلام نیکول پاشینیان در لغو توافق امنیتی با گارد مرزی روسیه در فرودگاه اصلی ارمنستان، تماس‌ها بین دو کشور در بقیه سطوح ادامه دارد. «بر اساس توافق دوجانبه، نیروهای روسی از زمان فروپاشی شوروی در ۱۹۹۲ با هدف حفاظت از مسیر تأمین تجهیزات و لجستیک برای نیروهای روسیه در ارمنستان در فرودگاه بین‌المللی زولآرتنوتس در غرب ایروان حضور داشته‌اند.